EXP - 2025 - 21561 #UNNE - Doctoranda Gisela Lucila Forlin – Solicitud de varios ítems en referencia al 

Doctorado en Química. El Consejo Directivo resuelve: 1°) Aprobar el informe de la Doctoranda Gisela Lucila 

Forlín correspondiente al citado periodo. 2°) Reconocer a la Doctoranda Gisela Lucila Forlín un total de 267 h 

(doscientas sesenta y siete horas), acreditables como curso de posgrado en el Doctorado en Química, por los 

cursos realizados con anterioridad a la presentación de la solicitud de inscripción: Cursos de posgrado 

correspondientes al plan de estudios de la Maestría en Química Analítica (200 h).

[...]

El Consejo Directivo resuelve: 1°) Aprobar el primer Informe Anual a la Doctoranda 

Nora Lis Grisel Fernández, correspondiente al período mayo 2024 - abril 2025, perteneciente a la carrera 

Doctorado en Química. 2°) Reconocer a Nora Lis Grisel Fernández, un total de 446 (cuatrocientas cuarenta y 

seis) horas acreditables como cursos de posgrado en la carrera Doctorado en Química, correspondientes a cursos 

realizados con anterioridad al inicio del trámite de inscripción: 40 h (cuarenta horas) “Espectrometría de Masas 

Acoplada a Cromatografía Líquida” (40 h); Cursos realizados con posterioridad al inicio del trámite de 

inscripción: 406 h (cuatrocientas seis horas) “Introducción a la Química Teórica y Computacional” (61 h); 

“Componentes químicos de las plantas y tendencias actuales en la tecnología de extracción y procesamiento de 

productos naturales vegetales” (60 h). “Desarrollo de Productos Herbales con Aplicación en Salud Humana y

[...]

Autorizar el dictado del "Programa de Capacitación y Entrenamiento en Análisis y Visualización de Datos 

Aplicados a la Gestión Administrativa”, conforme al Anexo del presente. 2°) Autorizar el cobro del arancel 

correspondiente: cursos año 2025: $38.000 (pesos treinta y ocho mil) y cursos año 2026 se ajustarán al IPC del 

correspondiente año. 3°) Autorizar la emisión de los Certificados de Aprobación a los participantes que hayan 

cumplido con las actividades exigidas y abonado el arancel correspondiente. -------------------------------------------